

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo č. 86563/2023 zo dňa 12.12.2023

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Objednávateľ: **Západoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.**
Sídlo: Nábrežie za hydrocentrálou 4, 949 60 Nitra
Konajúci: **PhDr. Mgr. art. Otokar Klein, ArtD.** **Ing. Marek Illéš**
predseda predstavenstva člen predstavenstva
Osoba oprávnená rokovať
vo veciach technických: Ing. Štefan Štefek – investičný riaditeľ
IČO: 36 550 949
IČ DPH: SK2020154609
DIČ: 2020154609
Bankový účet: IBAN: SK66 0200 0000 0000 0260 3112
BIC: SUBASKBX

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel: Sa, vložka č. 10193/N (ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **CAMPRI, spol. s r.o.**
Sídlo: Hlohovecká 13, 951 41 Lužianky
Zastúpený: Ing. Jozef Kertész, konateľ
IČO: 17639719
IČ DPH: SK2020408742
Registrovaný: OS Nitra, oddiel: Sro, vložka č. 687/N
Bankový účet: IBAN: SK75 0200 0000 0003 0454 4162
BIC: SUBASKBX

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

I.

Preambula

1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.1 (ďalej len „Dodatok“) k Zmluve o dielo č. **86563/2023** zo dňa **12.12.2023** uzavretej na zhotovenie stavby č. 109041: **„Havarijný stav potrubia DN 600, trasa Kolta Svodín“** (ďalej len „Zmluva“).
2. Predmetom Dodatku je zmena rozsahu zmluvného plnenia diela a zmluvnej ceny na základe požadovaných zmien na strane objednávateľa. Zmena rozsahu diela vyplývala z požiadavky užívateľa poľnohospodárskej pôdy, ktorý žiadal odstránenie ornice v celom manipulačnom páse širokom 14m a v celom profile na priemernú hĺbku 0,5 m (0,3-0,8 m) a jej osobitné uskladnenie mimo zvyšnej časti vykopanej zeminy. Ďalej je potrebné doriešiť prepoj APKO rekonštrukciou prerušenej pozdĺžnej vodivosti diaľkovodného potrubia DN 600 a vzhľadom na túto skutočnosť, je pre zabezpečenie optimálneho fungovania katódovej ochrany nevyhnutné vybudovanie prepoja APKO a zároveň zachovania existujúceho prepojovacieho objektu s VTL plynovodom.

II.

Zmeny Zmluvy

Zmluvné strany sa dohodli na zmene týchto ustanovení Zmluvy nasledovne:

1. V Čl. B s názvom **„Predmet zmluvy“** sa pôvodné znenie bodu B.1. Zmluvy mení v zmysle dôvodov popísaných v preambule tohto Dodatku a to rozšírením o navyše práce spočívajúce

odstránení ornice v celom manipulačnom páse širokom 14 m a v celom profile na priemernú hĺbku 0,5 m (0,3-0,8 m) a jej osobitné uskladnenie mimo zvyšnej časti vykopanej zeminy. Špecifikácia navyiac prác v rozsahu predmetu diela je Prílohou č.1 tohto dodatku a rozširuje Prílohu č.1 Zmluvy – Opis predmetu obstarávania.

2. V Čl. D. s názvom „**Zmluvná cena**“, v ods. D.1. sa pôvodný text druhého odseku nahrádza týmto znením:

Cena je uvedená v členení:

Dodávka a montáž pre stavebnú časť diela REKONŠTRUKCIA DIAĽKOVODNÉHO POTRUBIA	1 258 253,75 €
Prepoj APKO rekonštrukciou prerušenej pozdĺžnej vodivosti diaľkovodného potrubia DN 600	54 999,89 €
Projekt skutočného vyhotovenia	5 800,00 €
Prevádzkový poriadok	8 200,00 €

Cena celkom bez DPH **1 327 253,64 €**

3. Príloha č. 2 tohto Dodatku obsahuje výkaz výmer nacerený zhotoviteľom na navyiac práce, ktorý rozširuje znenie pôvodnej Prílohy č. 2 Zmluvy.

III.

Záverečné ustanovenia

1. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy, neupravené týmto Dodatkom, ostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je **Príloha č.1** –Špecifikácia navyiac prác a **Príloha č. 2** – Výkaz výmer na navyiac práce.
3. Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania ostatnou zo zmluvných strán.
4. Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch. Dva rovnopisy obdrží objednávatel', jeden rovnopis obdrží zhotoviteľ.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s týmto Dodatkom oboznámili, že Dodatok bol uzatvorený podľa ich pravej a slobodnej vôle, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom Dodatku tento Dodatok potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

V Nitre dňa 21-11-2024
Objednávatel':

V Lužiankach dňa 20.11.2024
Zhotoviteľ:

.....
PhDr. Mgr. art. Otok
predseda pred'

.....
Ing. Marek Illés
člen predstavenstva

.....
.....
CAMPRI, spol. s r.o.
Hlohovecká 13, 951 41 Lužianky
-18-

ZÁPADOSLOVENSKÁ
VODÁRENSKÁ SPOLOČNOSŤ, a.s.
NÁBREŽIE ZA HYDROCENTRÁLŔOU 4
949 60 NITRA
- 6 -

Príloha č.1 -Špecifikácia naviac prác

Stavba č. 109041: „Havarijný stav potrubia DN 600, trasa Kolta – Svodín“

Na základe požiadavky užívateľa poľnohospodárskej pôdy bolo dohodnuté **odstránenie ornice v celom manipulačnom páse širokom 14m a v celom profile na priemernú hĺbku 0,5m (0,3-0,8 m).**

Užívateľ požadoval od zhotoviteľa vykonať skrývku ornice tak, aby bola zvlášť oddelená od zvyšnej časti výkopu.

Výpočet celkového rozsahu odstránenia ornice a jej spätného rozprestretia s porovnaním rozsahu podľa projektovej dokumentácie a Zmluvy o dielo a následným vyčíslením naviac prác – vid'. príloha Naviac práce.



Ďalej je potrebné doriešiť **prepoj APKO rekonštrukciou prerušenej pozdĺžnej vodivosti diaľkovodného potrubia DN 600** a to nasledovne:

Pri realizácii stavby „Havarijný stav potrubia DN 600, trasa Kolta – Svodín“ bola prerušená pozdĺžna vodivosť vodovodu, následkom čoho aj „obojsstrannosť“ napájania vodovodu ochranným prúdom z SKAO Jasová a z SKAO Svodín. Miesto rekonštrukcie vodovodu sa nachádza približne v polovici trasy dosahov aktívnej ochrany týchto SKAO, kde je zároveň prepoj APKO s VTL plynovodom, ktorý dotuje v tomto prerušenom stave ochranu diaľkovodu.

Vzhľadom na túto skutočnosť, je pre zabezpečenie optimálneho fungovania katódovej ochrany nevyhnutné vybudovanie prepoja APKO a zároveň zachovania existujúceho prepojovacieho objektu s VTL plynovodom.

Výpočet celkového rozsahu prepoja APKO rekonštrukciou prerušenej pozdĺžnej vodivosti diaľkovodného potrubia DN 600 – viď. príloha Naviac práce.

Príloha č. 2 – Výkaz výmer na navyac práce

Stavba: Havarijný stav potrubia DN 600, trasa Kolta - Svodín

Objednávateľ: Západoslovenská vodárenská spoločnosť a.s., Nábrežie za hydrocentrálou 4, 949 60 Nitra

Zhotoviteľ: CAMPRI, spol. s r.o., Hlohovecká 13, 951 41 Lužianky

Kód	Zákazka	Cena podľa ZoD (€)	Navyac práce podľa dodatku č.1 (€)	Cena podľa ZoD a dodatku č.1 (€)
457	Dubník-Svodín, rekonštr. diaľkovodného potrubia DN600 km 0,000-1,394	1 160 190,55	167 063,09	1 327 253,64
	Projekt skutočného vyhotovenia	5 800,00	0,00	5 800,00
	Prevádzkový poriadok	8 200,00	0,00	8 200,00
	Prepoj APKO rekonštrukciou prerušenej pozdĺžnej vodivosti diaľkovodného potrubia DN 600	0,00	54 999,89	54 999,89
457.1	SO 01 REKONŠTRUKCIA DIAĽKOVODNÉHO POTRUBIA	1 146 190,55	112 063,20	1 258 253,75
457.1.1	Rekonštrukcia diaľkovodného potrubia km 0,000-1,394	1 078 811,31	112 063,20	1 190 874,51
457.1.3	Kalníková šachta č.1 (nová)	18 816,84	0,00	18 816,84
457.1.4	Vzdušníková šachta č.1 (rekonštrukcia)	14 643,77	0,00	14 643,77
457.1.5	Kalníková šachta č.2 (rekonštrukcia)	13 845,74	0,00	13 845,74
457.1.6	Vzdušníková šachta č.2 (rekonštrukcia)	20 072,89	0,00	20 072,89

Výkaz výmer na naviac práce

Stavba: Dubník-Svodín, rekonštr. diaľkovodného potrubia DN600

Objekt: SO 01 REKONŠTRUKCIA DIAĽKOVODNÉHO POTRUBIA

Časť: Rekonštrukcia diaľkovodného potrubia km 0,000-1,394

Objednávateľ: ZSVS, a.s.

Zhotoviteľ: CAMPRI, spol. s r.o.

Miesto:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

1 Zemné práce

4	001	121101113.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m3	m3	8 780,000	10,50	92 190,00
---	-----	-------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------	----	-----------	-------	-----------

Celkový rozsah odstránenia ornice:

dĺžka úseku 1394 m - križovanie ciest 33 m (14,6m + 12,0m + 6,4m) = 1361,0 m

šírka odstránenia ornice = 14,0 m

hĺbka odstránenia ornice = 0,5 m

Celkové množstvo = 1361,0 m x 14,0 m x 0,5 m = 9 527,00 m3

Množstvo podľa ZoD = 747,00 m3

Naviac práce = 9 527,00 m3 - 747,00 m3 = 8 780,00 m3

17	001	181301115.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 300 mm	m2	16 561,000	1,20	19 873,20
----	-----	-------------	-----------------------------------------------------------------	----	------------	------	-----------

Celkový rozsah rozprestretia ornice:

dĺžka 1361,0m x šírka 14,0m = 19 054,00 m2

Množstvo podľa ZoD = 2 493,00 m2

Naviac práce = 19 054,00 m2 - 2 493,00 m2 = 16 561,00 m2

Celkom

112 063,20

Výkaz výmer na naviac práce

Stavba: Dubník-Svodín, rekonštr. diaľkovodného potrubia DN600

Prepoj APKO rekonštrukciou prerušenej pozdĺžnej vodivosti diaľkovodného potrubia DN 600

Objednávateľ: ZSVS, a.s.

Zhotoviteľ: CAMPRI, spol. s r.o.

P.č.	Popis položky	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
1	Káblové ryhy šírky 50cm, hĺbky 120cm	1 315	m	13,31	17 502,65
2	Káblové lôžko hr. 20cm	1 315	m	2,64	3 471,60
3	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	1 380	m	3,08	4 250,40
4	Zásyp ryhy šírky 50cm, hĺbky 120cm	1 315	m	6,05	7 955,75
5	Montáž, kábel Al 1kV voľne uložený AYKY 4x25	1 315	m	1,43	1 880,45
6	Kábel Al 1kV: 1-AYKY-J 4x25	1 445	m	3,74	5 404,30
7	Zriadenie trasy chráničkou DN63 v existujúcom potrubí	62	m	41,69	2 584,78
8	Uloženie káblov do chráničky, materiál a montáž	72	m	15,18	1 092,96
9	Naváranie káblov metalotermicky na potrubie vrátane doizolovania	2	kpl.	2 970,00	5 940,00
10	Prepojovací objekt plastový (POP) so svorkovnicou, materiál a montáž	1	ks	775,00	775,00
11	Úprava a zapojenie existujúceho OCEP prepojovacieho objektu	1	kpl.	374,00	374,00
12	Vytýčenie trasy káblového vedenia	1	kpl.	908,00	908,00
13	Preprava materiálu, osôb a strojov	1	kpl.	2 860,00	2 860,00
				Cena spolu bez DPH	54 999,89